
129

Nº 51, quarta-feira, 15 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6007089/2022-00. Objeto: Aquisição de materiais de uso
odontológico. Total de Itens Licitados: 235. Edital: 15/03/2023 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00025-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 15/03/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/03/2023 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 14/03/2023) 80001-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6006420/2022-00. Objeto: Prestação de serviços de
processamento de documentos e encadernação nas dependências do TST. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 15/03/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00017-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 15/03/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/03/2023
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 14/03/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 6001909/2023-00. Partícipes: Tribunal Superior do Trabalho- TST e
Advocacia Geral da União - AGU, por intermédio da Procuradoria Geral da União - PGU.
Objeto: Promover a cooperação entre os órgãos partícipes para a redução de litigiosidade
e a racionalização dos processos que versam sobre a responsabilidade subsidiária da União
pelos encargos trabalhistas decorrentes do inadimplemento da empresa contratada no
âmbito da terceirização de serviço. Vigência: 60 (sessenta) meses, com eficácia a partir de
sua assinatura. ASSINATURA: 13/3/2023. Pelo TST: Ministro Lelio Bentes Corrêa, Presidente;
e Ministro Aloysio Corrêa da Veiga, Vice-Presidente do TST. Pela AGU/PGU: Ministro Jorge
Rodrigo Araújo Messias, Advogado Geral da União; e Dr. Marcelo Eugênio Feitosa Almeida,
Procurador-Geral da União.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das empresas CLÍNICA DE
OLHOS ANCHIETA LTDA, CNPJ: 00.873.730/0001-05 e A TRIQUETA CLÍNICA DE PSICO LO G I A
E DA SAÚDE LTDA, CNPJ Matriz: 20.414.594/0001-94 e CNPJ Filial: 20.414.594/0002-75,
para a prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 01/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art.
26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6007074/2022-00.Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do Distrito
Federal - APAE/DF. CNPJ 00.643.692/0001-96. Espécie: 1º termo aditivo ao contrato DI -
0120930/2022 - Prestação de serviços de higienização e conservação de livros e
documentos que compõem o acervo do Tribunal Superior do Trabalho, e de serviço de
auxiliar administrativo. Prorrogação por 12 meses, a contar de 4/5/2023 até 3/5/2024, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2023NE000337,
emitida em 27/2/2023. Assinatura: 13/03/2023. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor Geral da Secretaria. Pela Contratada: Maria Helena Alcântara de Oliveira,
Presidente.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS


